ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ZACARIAS MARQUES

_____________________________________________________________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 334/2022

INDICO  AO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL, ESTUDO DE VIABILIDADE
DE  REALIZAÇÃO  DA COBERTURA DA
QUADRA DE  ESPORTES  LOCALIZADA
AO  LADO  DA PRAÇA DO  ENCONTRO
DAS MULHERES.

AUTOR:  Vereador  Zacarias  Marques  –
PARTIDO PROGRESSISTA - PP.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e
Senhores Vereadores,

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano Plenário desta Casa,
encaminhe-se ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,  DARCI JOSÉ LERMEN, com cópia para o
Sr. Secretário de Obras, Luiz Alberto Castilho  solicitando estudo de viabilidade de realização de
cobertura da quadra de esportes localizada ao lado da Praça do Encontro das Mulheres.

JUSTIFICATIVA

O espaço da quadra é utilizado por muitas pessoas para prática de esportes, e atualmente um
grupo de mulheres praticam aulas de zumba no local. A prática dessas aulas oferece para as mulheres
momentos de lazer, além disso promovem condicionamento físico e melhora na qualidade de vida. Com
a aproximação do período de chuvas, é imprescindível que se providencie a cobertura da quadra para
que as aulas não tenham que ser suspensas.

Diante  de  todo  o  exposto,  solicito  a  colaboração  dos  Nobres  Pares  para  aprovação  desta
indicação por guardar interesse público evidente pautado na necessidade de políticas que atendem aos
interesses das mulheres.

 Parauapebas (PA), 18 de agosto de 2022.

ZACARIAS MARQUES
                                                                                     VEREADOR PP

_____________________________________________________________________________________________________________
AVENIDA SÔNIA CÔRTES – QUADRA 33 – LOTE ESPECIAL – BAIRRO BEIRA RIO II – CEP 68515-000 – PARAUAPEBAS/PA,

E-mail: gab.zacariasmarques@parauapebas.pa.leg.br

		2022-08-18T10:58:05-0300
	Brasil
	ZACARIAS DE ASSUNCAO VIEIRA MARQUES
	Assinador Serpro